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Technik, Uhren, Lampen

222 5 Hochtonlautsprecher, 1 Superwoover Sony
advanced.

110,- €

SAW superactivity loaded woover.

223 Montblanc Meisterstück, 3 Teile. 230,- €

Füllhalterständer und Tintenfassständer,
Schreibhalter.
Versand 25,00€

224 National - Kasse aus kaiserlichen Zeiten. 1.200,- €

Auf einschübigem Sockelteil ein prunkvoller
bauchiger Messingkorpus mit aufwändigem
historisierenden Akanthusblatt-, Rosetten, Ranken-
und Lilienblütendekor. Seitlich tlw. durchbrochen
gearbeitet. 55 x 51 41 cm. Augenscheinlich sehr
guter dem Alter entsprechender Zustand, kl.
Schlüssel fehlen.

Spielzeug

225 KV Schachfiguren, 19. Jh. 80,- €

Elfenbein, gedrechselt, z.T. rot gefärbt, aus zwei
versch. Sets stammende sehr fein gearbeitete
Figuren, kein Spiel vollständig, teilw. besch.
Versand 25,00€

226 Kegelbillard, um 1920. 80,- €

Zwei helle, eine rote Kugel aus Kunststoff, 4 große
Kegel aus Holz gedrechselt, davon einer
ebonisiert., Spitze eines Kegels besch., sonst guter
bepielbarer Zustd.
Versand 25,00€

227 Billardkugeln und Billardkegel, um 1900. 200,- €

Zwei Kugeln aus Bein, 4 kleine Kegel aus Holz
gedrechselt, davon einer ebonisiert.
Versand 25,00€
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Spielzeug

228 Käthe Kruse Puppe, Kind VIII, 30er Jahre. 400,- €

Unter dem linken Fuß violette Signatur und
Seriennummer 15427, Stoffkopf mit sichtbaren
Nähten im Nacken und am Kinn, Stoffkörper,
rechter Arm leicht angewinkelt, dunkelblonde
halblange Echthaarperücke, Originalkleidung mit
Spitzenbluse, orangem Hängerkleidchen mit
chinesischen Schriftzeichen, kleiner Abplatzer über
der linken Augenbraue, einige Mottenlöcher im
Kleidchen, am linken Arm und den Beinen
Wasserflecken, L 52 cm.
Versand 45,00€

229 Märklin elektrischer Kinderkochherd, 30er Jahre. 150,- €

Blech, emailliert, drei Kochplatten, Backrohr mit
Beleuchtung und Glastür, Originalkabel vorhanden,
dazu modernes Kabel für den Betrieb, um die
Herdplatten Rostränder, guter bespielter Zustand,
Funktion nicht geprüft.
Dazu Beiheft "Die Puppenmutter am Kochherd"
Hrg. v. Märklin, mit Rezepten, Anleitung etc.
Versand 35,00€

230 Steiff, Pony auf Rollen mit Schaukelkufen. 100,- €

Braunbes Plüschfell, weiße Mähne, Kufen aus rot
lackiertem Metall, rote Metallräder mit weißen
Gummireifen, Knopf mit Fahne im Ohr vorh., guter,
wenig bespielter Zustand, H 60 cm, L 130 cm, B 39
cm.

Briefmarken

231 Ersttags-Sammelblätter Uno Genf, 1981-2000. 150,- €

In 7 braunen Ordnern mit Schubern, Top Zustand.
Schätzwert 900,00€
Versand 12,50€

232 Ersttags-Sammelblätter Schweiz 1983-2000. 190,- €

In 17 braunen Ordnern mit Schubern, Briefmarken
jew. postfrisch, gestempelt und auf Brief, Top
Zustand.
Schätzwert 1500,00€
Versand 12,50€
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Briefmarken

233 KV Briefmarken Deutsche Bundespost. 30,- €

U. A. 6 Markensets EXPO2000, postfrisch, je zwei
Sets Automatenmarken "Sanssouci" Typ N 24, Typ
N, A Typ K, A Typ N. Typ n 24 A, N Typ K,
Wohlfahrtsmarken, kompletter Satz Schauspieler (5
Heftchen), Seltene Vögel 1998 (2 Heftchen), 8
Weihnachtsheftchen 1998, 1999 und 2000, 6
Markensets 1100 Jahre Weimar, 3
Sportmarkenheftchen 1999, Fußball WM, Ruder
WM, Olympische Winterspiele 1998, 3 Olympia
Markenheftchen Sydney 2000, KV div. frankierte,
gelaufene Briefumschläge.
Versand 12,50€

234 Die Postwertzeichen der Bundesrepublik
Deutschland 5 Bde Jg. 1996-2000.

20,- €

Neuwertig.
Versand 12,50€

235 Die Postwertzeichen der Bundesrepublik
Deutschland 5 Bde Jg. 1996-2000.

80,- €

Bd 2000 leichte Besch. am Einband.
Versand 12,50€

236 4 Bde mit Originalbriefmarken Deutsche Post Hrg. 15,- €

Design in Deutschland, Wappen-Geschichte und
Geschichten, Deutsche Malerei des 20.
Jahrhunderts, Bilder aus Deutschland.
Versand 12,50€

237 Die Sonderpostwertzeichen der Deutschen
Bundespost 1992-1995.

20,- €

In einem Safe-Album gesammelt, Top Zustand.
Versand 12,50€

238 Erstagsblätter BRD 1976-1995. 80,- €

28 Safe-Alben, Top Zustand.
Versand 12,50€
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Briefmarken

239 Ersttags-Sammelblätter Österreich 1981-2000. 80,- €

In 19 braunen Kunststoff-Ordnern mit Schuber, Top
Zustand.
Versand 12,50€

240 Ersttags-Sammelblätter Wien 1981-2000. 40,- €

In 7 braunen Kunststoff-Ordnern mit Schuber, Top
Zustand.
Versand 12,50€

241 KV div. Sammlerzubehör für Briefmarken. 15,- €

U.A. leere Alben, Vordrucke für Safe-Alben etc.
Versand 12,50€

243 KV 7 Alben Atelier-Edition der Deutschen Post,
ausgewählte Briefmarken und ihre schönsten
Entwürfe, Jg. 1994-2000.

80,- €

Einwandfreier Zustand.
Versand 12,50€

Teppiche

244 Antiker kaukasischer Teppich. 600,- €

Überwiegend in Blau, Rot, Weiß. Mehrstreifige
Bordüre. Mittelfeld mit kleinteiliger stilisierter
florealen Musterung. Ca 253 x 115 cm.
Gebrauchsspuren.
Versand 15,00€

245 Kazak. Um 1890. 300,- €

Überwiegend in Blau, Rot, Weiß. Breite dreistreifige
Bordüre. Mittelfeld mit fünf aufgereihten
geometrisierenden Medaillons jeweils mit einem
zentralen hakenbesetzten Quaderat. Ca 242 x 116
cm. Gebrauchsspuren und 2 kl. Löcher.
Versand 15,00€
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Teppiche

246 Antiker Kazak. 330,- €

Überwiegend in Blau, Rot, Weiß, Grün und Orange.
Breite dreistreifige Bordüre mit florealen Motiven
auf dem roten Grund. Mittelfeld mit elf aufgereihten
Rhomben Ca 227 x 115 cm. Gebrauchsspuren.
Versand 15,00€

247 Kaukasier. 250,- €

Gold-orange Grundfarbe. Geb.spuren. 285 x 239
cm.
Versand 25,00€

248 Teppich. Mitte 20. Jhd. 300,- €

Goldfarbener Grund. Mit schwarzen Muster.
Elefantenfußabdruck. 281 x 187 cm.
Versand 25,00€

249 Heriz/Persien, 40-60 Jahre alt. 300,- €

Flor/Fundament: Schafwolle/Baumwolle, Dichte:
260 000- 320 000/m², klassischer Manufaktur-Heriz
in extrem strapazierfähiger Qualität. Sichtbare
Kett-Schussfäden auf der Rückseite lassen auf das
geschätzte Alter schließen. 409 x 293 cm.
Händlerverkaufswert 1850-2250€.
Versand 50,00€

250 Täbriz/Persien, 50 -70 Jahre alt. 300,- €

Flor/Fundament Schafwolle/Baumwolle, Dichte: 360
000 - 420 000², interessant aus geometrischen und
floralen Elementen gemusterter Täbriz, voll
strapazierfähig, 416 x 325 cm.
Händlerverkaufswert 1700-2200€.
Versand 50,00€

251 Djosan/Persien, 40-60 Jahre alt. 200,- €

Flor/Fundament: Schafwolle/Baumwolle, Dichte:
420 000 - 460 000/m², sehr robust geknüpfter
Djosan in einer typischerweise virtuos geknüpften
Variante, extrem strapazierfähig, 197 x 130 cm.
Händlerverkaufswert 1000-1200€.
Versand 15,00€



42

Teppiche

252 Täbriz Jagd/Persien, 60-80 Jahre alt. 450,- €

Flor/Fundament: Korkwolle/Baumwolle, Dichte: 480
000 - 540 000/m², sehr gelungener Jagd-Täbriz in
markant vom Kanon abgewandelter Ausführung.
Dies spiegelt sich einerseits in der Verwendung der
Farbe wieder, aber auch in den sehr
ungewöhnlichen Falterdarstellungen in der
äußersten Bordüre, leicht eingeschränkt
strapazierfähig, 480 000 - 540 000/m², 215x135 cm
Händlerverkaufswert 3800-4500€.
Versand 15,00€

253 Isfahan/Persien, 40-60 Jahre alt, fein. 450,- €

Flor/Fundament: Korkwolle/Baumwolle, Dichte: 520
000-560 000/m², höchste Korkwoll-Dichte mit
klassischem Zentralmedaillon, schöne Oxidation
der Farben, exzellente Werterhaltungsaussichten,
voll strapazierfähig, 239 x 147 cm.
Händlerverkaufswert: 3400-3600€.
Versand 15.00€

254 Heriz/Persien, 30-50 Jahre alt. 330,- €

Flor/Fundament: Schafwolle/Baumwolle, Dichte:
380 000 - 450 000/m², hochwertiger Heriz in feiner
Ausführung, voll strapazierfähig, 216 x 143 cm.
Händlerverkaufswert 2200-2600€.
Versand 15,00€

255 Kars/Türkei, 40-60 Jahre alt. 50,- €

Flor/Fundament:Schafwolle/Baumwolle, Dichte: 220
000 - 260 000m², typischer Touristen-Teppich aus
der Türkei in robuster Ausführung, eingeschränkt
strapazierfähig, 179 x 118 cm.
Händlerverkaufswert 450-650€.
Versand 15,00€

256 Iusfahan/Persien, 30-50 Jahre alt. 400,- €

Flor/Fundament: Korkwolle mit Seide/Baumwolle,
Dichte: 550 00 - 650 000/m², sehr schönes
Zentralmedaillon und noch völlig intakte Fransen,
voll strapazierfähig, 152 x 105 cm.
Händlerverkaufswert 1800-2100€.
Versand 15,00€

257 Bergama. Anatolien. 130,- €

Farbkombination aus Ziegelrot, Blau und Weiß.
Mittelfeld mit gestreuten geometrisierenden Formen
und einem zentralen Motiv, der in den 4 Ecken des
Teppichs außerhalb es Mittelfeldes aufgegriffen
wird. 298 x 206 cm. Altersbedingte
Gebrauchsspuren.
Versand 25,00€
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Teppiche

258 Amerikanischer Sarouk, antik. 800,- €

348 x 274cm
Verdand 50,00€

259 Teppich. 130,- €

Starke Gebrauchsspuren, 198 x 129
Versand 15,00€

260 Teppich, Afgan Belutsch 40,- €

Rotgrundig, 302 x 222 cm.
Versand 25,00€

261 Teppich, Lilianmuster. 450,- €

Antik, allgem. sehr schöner Zustand, 308 x 207 cm.
Versand 25,00€

262 Teppich, Antiker Chinese, um 1920. 700,- €

Partielle Gebrauchsspuren 2x ca 30 cm im Dm, kl.
Riss ca 4 cm, sonst allgem guter Zustand, 353
x285 cm.
Versand 50,00€

263 Ghom/Persien, 50-60 Jahre alt. 900,- €

Flor/Fundament: Schafwolle/Baumwolle, Dichte:
380 000 - 440 000/m², herrlicher Spiegel-Ghom mit
komplett einheitlichem Spiegelgrund in bestem
Zustand., voll strapazierfähig, 380 x 211 cm.
Händlerverkaufswert 3200-3600€.
Versand 25,00€

264 Kelim. Anatolien. 150,- €

Überwiegend in Rot, Ocker und Weiß.
Geometrisierende Adlermotive, hexagonales
Mittelfeld mit zentralem roten Motiv auf weißem
Grund. 249 x 148 cm. Guter Zustand,gereinigt.
Versand 15,00€
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